ДОГОВОР №  _________
об организации производственной практики

г. Тамбов				          		от «_____» __________2017 года

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация  «Тамбовский колледж социокультурных технологий», именуемая в дальнейшем «Колледж», в лице его директора Воротниковой Елены Витальевны, и _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице его руководителя  __________________________________________________________ , заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

[bookmark: _GoBack]Предметом настоящего договора является организация производственной практики обучающе(й)гося  АНПОО  «Тамбовский колледж социокультурных технологий» по специальности  ____________________________________ _____________________________________________________________
Ф.И.О. студента

2. Права и обязанности сторон:

«Колледж»:
планирует и утверждает в учебном плане все виды и этапы практики в соответствии с ОПОП СПО с учетом договоров с предприятием;
заключает договоры на организацию и проведение практики;
разрабатывает и согласовывает с  предприятием программы практики, содержание и планируемые результаты практики;
осуществляет руководство практикой;
контролирует реализацию программы практики и условия проведения практики организациями, в том числе требования охраны труда, безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с правилами и нормами;
формирует группы в случае применения групповых форм проведения практики;
определяет совместно с  предприятием процедуру оценки общих и профессиональных компетенций обучающегося, освоенных им в ходе прохождения практики;
разрабатывает и согласовывает с предприятием формы отчетности и оценочный материал прохождения практики.
«Предприятие»:
заключает договоры на организацию и проведение практики;
согласовывает программы практики, содержание и планируемые результаты практики, задание на практику;
предоставляет рабочие места обучающимся, назначает руководителей практики от организации, определяет наставников;
участвует в определении процедуры оценки результатов освоения общих и профессиональных компетенций, полученных в период прохождения практики, а также оценке таких результатов;
участвует в формировании оценочного материала для оценки общих и профессиональных компетенций, освоенных обучающимися в период прохождения практики;
при наличии вакантных должностей могут заключать с обучающимися срочные трудовые договоры;
обеспечивает безопасные условия прохождения практики обучающимся, отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда;
проводит инструктаж обучающихся по ознакомлению с требованиями охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, а также правилами внутреннего трудового распорядка.

3.Срок действия договора

1. Договор вступает в силу после подписания двумя сторонами и составлен
в двух экземплярах.
2. Срок действия договора: ______________________________________
3. Настоящий договор является безвозмездным.

4. Юридические адреса сторон

АНПОО  «Тамбовский колледж  социокультурных технологий»
Адрес: 392032,   г. Тамбов,  ул. Мичуринская,  д.112в, тел. (4752) 56-56-56

Директор	 		_______________			Е.В. Воротникова

М.П.

______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Директор 			________________		____________
М.П.